
UCHWAŁA NR XLV/318/2013
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 31 grudnia 2013 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318), art. 6l ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 i 1593) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Właściciele nieruchomości uiszczają opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości niezamieszkałych, miesięczne opłaty 
do 10-tego dnia każdego miesiąca, po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy; 

2) działek rekreacyjno-wypoczynkowych, miesięczne opłaty do 10-tego dnia każdego miesiąca, po 
miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, w okresie maj-sierpień; 

3) ogródków działkowych miesięczne opłaty do 10-tego dnia każdego miesiąca, po miesiącu,  
którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, w okresie maj - wrzesień.

§ 2. Opłatę, o której mowa w § 1 uiszcza się na wskazany indywidualny rachunek bankowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/197/2012 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 7 grudnia 2012 r. 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2012 r. poz. 3667). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Piątkowski

Id: 3C63252B-A594-4B86-9C82-075B2D65DDD3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLV/318/2013 

Rady Gminy Wąbrzeźno 

z dnia 31 grudnia 2013 r. 

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
do właściwości Rady Gminy należy ustalenie w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu
uiszczaniaopłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,biorąc po uwagę warunki miejscowe.
Częstotliwość wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymiwprowadzono uchwałą
Rady Gminy Wąbrzeźno Nr XXXI/197/2012 z dnia 7 grudnia 2012 r., którą skorygowano o
wyodrębnieniedziałek rekreacyjno-wypoczynkowych i ogródków działkowych z systemu płatności,
co miesięcznej.Dla wyodrębnionychpodmiotów zaproponowano wprowadzenie płatności jedyniew
okresach, w jakich zgodnie z regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy
Wąbrzeźno prowadzona jest zbiórka i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Jest to
odpowiednio dla działek rekreacyjno-wypoczynkowych okres od maja do sierpnia, natomiast dla
ogródków działkowychokres od maja do września.

Rekomenduje się podjęcie przez Radę GminyWąbrzeźno uchwaływ sprawie określenia terminu,
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o treści
zaproponowanej w przedstawionymprojekcie. 

Id: 3C63252B-A594-4B86-9C82-075B2D65DDD3. Podpisany Strona 1




